
 
 

Informacje zdrowotne związane z 9/11 – Wrzesień 2008 
 
Ustawa rozszerza świadczenia związane z 9/11 
8 sierpnia 2008 
 
Gubernator Paterson podpisał ustawę pozwalającą na rozszerzenie świadczeń emerytalnych 
wynikających z niepełnosprawności dla pracowników miejskich i stanowych, którzy odnieśli 
obrażenia podczas prac ratowniczych, rozbiórkowych i oczyszczania WTC. W oparciu o 
zalecenia Specjalnego zespołu ds. ochrony pracowników (September 11 Worker Protection Task 
Force) po wydarzeniach z 11 września, świadczenia dotyczące niepełnosprawności są teraz 
dostępne większej niż wcześniej liczbie pracowników służb pierwszej pomocy. Według 
doradców Patersona, w świetle nowych przepisów uprawnienia do świadczeń będą przysługiwały 
dodatkowo 1.800 pracownikom służb publicznych. 
 
Wśród dodatkowych pracowników służb pomocy objętych przepisami Gubernatora znajdą się: 
 

• Niemundurowi pracownicy miejscy i stanowi, którzy uczestniczyli w akcji ratowniczej i 
rozbiórkowej nie muszą przechodzić badań lekarskich, które normalnie obowiązują przed 
podjęciem zatrudnienia. Pracownicy ci, po dostarczeniu dokumentacji medycznej, 
wskazującej na brak schorzenia przed 9/11, mogą w chwili obecnej otrzymać emeryturę 
wynikającą z niepełnosprawności. 

• Pracownicy służb pomocy pracujący podczas pierwszych 48 godzin po atakach 9/11. 
Poprzednie przepisy wymagały, aby osoby wysuwające roszczenia, brały udział w 
akcjach ratowniczych i rozbiórki przez co najmniej 40 godzin. Jednak, dowody medyczne 
zgromadzone przez Zespół specjalny wykazały, że przebywanie w miejscu zdarzenia w 
ciągu pierwszych 48 godzin, stanowiło poważne zagrożenie dla zdrowia fizycznego i 
psychicznego.  

• Uprawnieni członkowie publicznego systemu emerytalnego, którzy zakończyli pracę 
przed złożeniem wniosku.  

• Pracownicy, którzy zostali niepełnosprawnymi więcej niż dwa lata po wydarzeniach 
WTC, ale przed rozszerzeniem przepisów o odszkodowaniu pracowniczym (workers’ 
compensation). 

• Dyspozytorzy 9/11. 
• Mechanicy zajmujący się naprawą odbiorników radiowych w pojazdach ratunkowych. 
• Stanowi i okręgowi funkcjonariusze więzienni i zastępcy szeryfów. 

 
Ponadto, nowe przepisy rozszerzają terminy rejestracji do otrzymywania świadczeń 
wynikających z niepełnosprawności do 11 września 2010 roku. 
 
 
 



 
Nowojorska delegacja do kongresu ponownie przedstawiła przepisy dotyczące 
programu ciągłego monitorowania medycznego i leczenia 
31 lipca 2008 
 
Kilku członków nowojorskiej delegacji do Kongresu ponownie przedstawiło zaktualizowaną 
wersję Ustawy dotyczącej zdrowia i o odszkodowań związanych z 9/11 Jamesa Zadroga (James 
Zadroga 9/11 Health and Compensation Act). Oryginalny projekt ustawy został przedłożony 
Izbie Reprezentantów we wrześniu 2007. Po rewizji Kongresowego Biura Budżetowego 
(Congressional Budget Office), zdecydowano, że projekt jest zbyt kosztowny, został więc 
nieznacznie zmieniony, zachowując jednak kluczowe postanowienia. 31 lipca burmistrz 
Bloomberg wspierał zaktualizowaną ustawę, występując przed Podkomisją ds. zdrowia, będącą 
częścią Komisji ds. Energii i Handlu. „Uchwalenie ustawy pozwoli, na dłuższy okres, w pełni 
zaangażować rząd federalny w rozwiązywanie problemów zdrowotnych powstałych na skutek 
ataku na cały nasz naród, który miał miejsce dnia 9/11,” powiedział Bloomberg w swoim 
wystąpieniu. 
 
Nowa ustawa (H.R. 6594) ustaliłaby program stałego monitoringu medycznego i leczenia dla 
pracowników służb pierwszej pomocy WTC, uczestników akcji ratowniczej i rozbiórkowej, 
mieszkańców Dolnego Manhattanu, pracowników i studentów z terenu katastrofy. Programy 
leczenia WTC są w chwili obecnej finansowane dzięki grantom, które skończą się w przyszłym 
roku. Zgodnie z nową ustawą, Centra Doskonałości WTC (WTC Centers of Excellence) będą 
korzystały ze stałego strumienia finansowania, który pozwoli na zapewnienie monitoringu i 
leczenia problemów zdrowotnych związanych z wydarzeniami w WTC. Ustawa ponownie 
otworzy Fundusz Rekompensacyjny dla Ofiar Katastrofy z dnia 9/11 (9/11 Victim Compensation 
Fund), który zapewniał pomoc finansową ofiarom ataków z dnia 9/11. 
 
Główne zmiany zawarte w nowym projekcie, w porównaniu do poprzedniej wersji ustawy (H.R. 
3543), obejmują: 
 

• Ograniczenie uprawnionego obszaru geograficznego do: pracowników służb 
ratowniczych i rozbiórkowych i tych, którzy mieszkali, pracowali lub uczęszczali do 
szkoły na Dolnym Manhattanie (na południe od Houston Street) lub Brooklynie w 
promieniu 1,5 mili od miejsca katastrofy WTC. 

• Ustanowienie funduszu na nieprzewidziane wypadki, którego celem będzie pomoc w 
opłaceniu leczenia problemów zdrowotnych związanych z WTC, dla osób które nie 
spełniają kryteriów kwalifikowalności.  

• Ograniczenia ilości osób uczestniczących w programie do dodatkowych 35.000 
pracowników służb pomocy i dodatkowych 35.000 członków społeczności. 

• Wprowadzenie wymogu, aby osoby starające się o leczenie w Centrach Doskonałości 
WTC najpierw skorzystały ze swego ubezpieczenia zdrowotnego na schorzenia 
niezwiązane z pracą. 

• Eliminacja roszczeń jedynie za schorzenia związane ze zdrowiem psychicznym w ramach 
Funduszu Rekompensacyjnego dla Ofiar Katastrofy z dnia 9/11. 

• Zapewnienie przez rząd federalny zwolnienia z odpowiedzialności prawnej dla miasta 
Nowy Jork i pracujących w nim wykonawców budowlanych w związku z pracami 

http://www.nyc.gov/html/doh/wtc/downloads/pdf/po/mt-centers-po.pdf


ratowniczymi i rozbiórkowymi w miejscu katastrofy WTC. Nastąpi to jedynie w sytuacji 
gdy firma ubezpieczeniowa WTC Captive Insurance Company zostanie rozwiązana, a 
pozostałe fundusze zostaną zwrócone do Kongresu.  

 
 
Rząd federalny sfinansuje monitoring zdrowotny i leczenie dla pracowników, 
mieszkańców i studentów z terenu WTC 
28 lipca 2008 
 
Federalne Centra ds. kontroli i zapobiegania zachorowaniom (Centers for Disease Control and 
Prevention (CDC)) wystosowały niedawno wezwanie o propozycje zapewnienia usług badań 
przesiewowych, monitoringu i leczenia dla pracowników, mieszkańców i studentów z terenu 
katastrofy i innych pracowników „służb nieratunkowych” poszkodowanych w katastrofie WTC. 
Wezwanie to jest częścią programu grantów, który ma pomagać osobom poszkodowanym 
zdrowotnie po atakach na WTC. 
 
Według informacji prasowych, CDC w ciągu trzech lat przyzna do 30 milionów USD jednej lub 
trzem organizacjom, aby pomóc osobom cierpiącym na problemy zdrowotne związane z 9/11. 
Granty przyznane przez Narodowy Instytut Bezpieczeństwa i Higieny Pracy (National Institute 
for Occupational Safety and Health (NIOSH)) zapewnią do 10 milionów USD rocznie, przez trzy 
lata, na usługi badań przesiewowych, monitoringu i leczenia. Finansowane przez miasto Centrum 
Zdrowia Środowiskowego WTC (The WTC Environmental Health Center), oferujące bezpłatne 
leczenie problemów zdrowotnych związanych z 9/11, prawdopodobnie złoży aplikację. 
 
Burmistrz Bloomberg nazwał oświadczenie CDC „ważnym krokiem w kierunku zapewnienia 
każdej osobie poszkodowanej w atakach potrzebnego jej leczenia.” 
 
 
Nowe Badanie wskazuje na dalszą konieczność śledzenia u dzieci skutków 
zdrowotnych wydarzeń z dnia 9/11 
20 czerwca 2008 r. 
 
Czerwcowe wydanie Environmental Health Perspectives opisuje nowe badanie oparte na danych 
z Rejestru Zdrowia World Trade Center (WTC) (World Trade Center (WTC) Health Registry), 
które przedstawia obszerny zarys skutków katastrofy na zdrowie fizyczne dzieci. Badacze 
stwierdzili, że u dzieci, które w dniu 11 września 2001 miały mniej niż pięć lat, 
prawdopodobieństwo zdiagnozowania astmy dwa do trzech lat po katastrofie jest znacznie 
większe. 
 
Te ustalenia podkreślają jak ważne jest, aby rodzice i opiekunowie dzieci zarejestrowanych w 
Rejestrze Zdrowia wypełnili pediatryczną ankietę kontrolną. Ankieta pomoże ocenić czy objawy 
zdrowotne związane z 9/11 utrzymują się lub czy w ciągu siedmiu lat od katastrofy pojawiły się 
nowe schorzenia. Kopię ankiety można uzyskać dzwoniąc pod numer (866) 692-9827 lub pisząc 
na adres email wtchr@health.nyc.gov . 
 

http://www.nyc.gov/html/hhc/downloads/pdf/wtc-health-center-pl.pdf
http://www.nyc.gov/html/hhc/downloads/pdf/wtc-health-center-pl.pdf
mailto:wtchr@health.nyc.gov


Według nowego badania, u połowy z 3.100 dzieci zarejestrowanych w Rejestrze Zdrowia WTC 
rozwinął się co najmniej jeden nowy objaw lub pogorszyły się objawy ze strony układu 
oddechowego, takie jak kaszel, w okresie od upadku wież do czasu ankiety 2003-2004. Przed 
atakami 9/11, ilość zachorowań na astmę wśród dzieci z Rejestru była porównywalna z 
zachorowaniami w skali kraju lub regionu, ale w czasie przeprowadzania ankiety, u około 6% 
zarejestrowanych dzieci stwierdzono wystąpienie astmy. Badanie wykazało, że 
prawdopodobieństwo stwierdzenia astmy u dzieci narażonych na chmurę pyłu powstałą po 
upadku WTC, było dwukrotnie wyższe niż u dzieci, które nie znalazły się w chmurze pyłu. 
Ponadto, ilość zachorowań na astmę po wypadkach 9/11 wśród dzieci w wieku poniżej piątego 
roku życia może być dwukrotnie wyższa niż wśród dzieci w tej samej grupie wiekowej w 
północno-wschodnich terenach U.S.A. Dalsze badania są konieczne, aby stwierdzić czy wzrost 
zachorowań jest spowodowany lepszym wykrywaniem astmy u dzieci narażonych na skutki 
katastrofy WTC lub faktem, że rodzice dzieci chorych na astmę częściej rejestrowali swoje dzieci 
w Rejestrze Zdrowia. 
 
Rodzice proszeni są o wypełnienie ankiety kontrolnej, nawet jeśli ich dziecko czuje się dobrze. 
Informacje te są istotne ponieważ jest to jedyne, trwające obecnie, długoterminowe badanie 
dzieci poszkodowanych w katastrofie WTC. Doświadczenie może również włączyć 
zarejestrowaną młodzież w prace Rejestru Zdrowia WTC, jednego z największych w Ameryce, 
który będzie śledził zdrowie 71.000 osób mieszkających w chwili obecnej we wszystkich z 50 
stanów i 15 państwach, przez co najmniej dwadzieścia lat. Wypełnienie ankiety zajmuje tylko 
około 20 minut i wszystkie informacje pozostają poufne. 
 
 
Zaktualizowane wytyczne kliniczne pomagają lekarzom w lepszym 
rozpoznaniu i leczeniu schorzeń związanych z 9/11 
19 czerwca 2008 
 
Departament Zdrowia wydał ostatnio zaktualizowane wytyczne kliniczne dla 
świadczeniodawców opieki zdrowotnej, dotyczące sposobu leczenia osób dorosłych narażonych 
w katastrofie WTC. Wytyczne zostały napisane i recenzowane przy współpracy zewnętrznych 
ekspertów medycznych i innych doradców klinicznych. Projekty udostępniono również 
komisjom doradczym ds. pracy i społeczności Rejestru Zdrowia WTC w celach konsultacji. 
 
Wytyczne uwzględniają ostatnio publikowane, dostępne informacje dotyczące wpływu na 
zdrowie fizyczne i psychiczne, jak na przykład zaktualizowane zalecenia leczenia zespołu stresu 
pourazowego (PTSD) i depresji. Zawierają również informacje na temat bezpłatnych usług 
diagnostycznych i leczenia schorzeń związanych z 9/11 w Centrach Doskonałości WTC.   
 
Wytyczne są wysyłane lekarzom i innym świadczeniodawcom usług medycznych w całym 
mieście, łącznie z tymi, którzy zajmują się leczeniem osób zarejestrowanych w Nowojorskim 
programie świadczeń 9/11 dotyczącym usług w zakresie zdrowia psychicznego i nadużywania 
substancji odurzających (NYC 9/11 Benefit Program for Mental Health and Substance Use 
Services). Zostaną one również umieszczone na stanowych i federalnych witrynach 
internetowych do wykorzystania przez świadczeniodawców spoza miasta. 
 

http://www.nyc.gov/html/doh/wtc/downloads/pdf/po/mt-centers-po.pdf
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Dwa do trzech lat po wydarzeniach 9/11, jeden na ośmiu mieszkańców 
Dolnego Manhattanu wykazywał objawy zespołu stresu pourazowego 
13 czerwca 2008 r. 
 
Dla wielu mieszkańców Dolnego Manhattanu, ataki terrorystyczne z dnia 11 września 2001 r. 
miały długotrwałe konsekwencje psychologiczne. Wyniki nowych badań, przedstawionych 
dzisiaj przez Rejestr Zdrowia World Trade Center Departamentu Zdrowia, pokazują, że jeden na 
ośmiu mieszkańców Dolnego Manhattanu, dwa do trzech lat po atakach, cierpiał 
prawdopodobnie na zespół stresu pourazowego (PTSD). Wyniki pokazują, że w trzech kolejnych 
latach po wydarzeniach 9/11, mieszkańcy Dolnego Manhattanu cierpieli na zespół stresu 
pourazowego trzy razy częściej niż zwykle. Częstość zachorowań wśród mieszkańców (12,6%) 
była podobna do częstości zachorowań, którą wcześniej stwierdzono wśród pracowników służb 
ratunkowych i rozbiórkowych (12,4%). Najbardziej narażeni na zespół stresu pourazowego byli 
mieszkańcy, którzy w czasie ataków odnieśli obrażenia. Wyniki badania opublikowano online w 
Journal of Traumatic Stress z tego tygodnia. 
 
Nowe badanie – przeprowadzone w oparciu o ankiety 11.000 mieszkańców przez Rejestr 
Zdrowia World Trade Center – jest pierwszym, które zmierzyło długoterminowe skutki 
katastrofy na zdrowie psychiczne członków społeczności. Obok mieszkańców, którzy odnieśli 
obrażenia – spośród których 38% miało objawy zespołu stresu pourazowego – najbardziej 
narażoną grupą były osoby, które były świadkiem tragicznych śmierci i te, które znalazły się w 
chmurze pyłu po upadku wież. W każdej z tych grup na zespół stresu pourazowego cierpiało 
około 17% osób. Najczęściej zgłaszane objawy to nadmierna czujność, koszmary nocne i 
emocjonalne reakcje w stosunku do pamiątek 9/11. 
  
Rozwiedzeni mieszkańcy zgłaszali objawy dwa razy częściej niż osoby zamężne/żonate – 
prawdopodobnie dlatego, że miały one mniejsze wsparcie emocjonalne. Problem częściej 
dotyczył kobiet niż mężczyzn (15% vs 10%), nierówność udokumentowana w innych 
katastrofach. Mieszkańcy czarnoskórzy i pochodzenia latynoskiego wykazywali więcej objawów 
niż biali mieszkańcy. Niskie dochody i niski poziom edukacji również zwiększały zagrożenie 
zachorowania na zespół stresu pourazowego. 
 
„Wyniki te potwierdzają, że doświadczenie 9/11 miało długoterminowe konsekwencje dla wielu 
poszkodowanych osób,” powiedział Thomas R. Frieden, MD, MPH, komisarz ds. zdrowia miasta 
Nowy Jork. „Każdy mieszkaniec Nowego Jorku, który wciąż zmaga się ze strachem, niepokojem, 
depresją lub problemem uzależnienia od substancji odurzających powinien szukać leczenia. Jeśli 
potrzebujesz pomocy w znalezieniu terapii lub jej opłaceniu, zadzwoń na numer 311. Pomoc jest 
dostępna.” 
 
Informacje i zasoby 
 
Centra Doskonałości World Trade Center (WTC)  
 
Oferują bezpłatne leczenie i leki na problemy zdrowotne związane z wydarzeniami 9/11. Mogą tu 
obowiązywać pewne wymagania kwalifikacji.   

http://www.nyc.gov/html/doh/wtc/downloads/pdf/po/mt-centers-po.pdf


 
Ostateczny termin odszkodowań pracowniczych (workers’ compensation) : 11 września 
2010 r. 
Aby zachować w przyszłości prawo do składania wniosków o odszkodowania w związku z 
wydarzeniami z 11 września, pracownicy służb ratowniczych, rozbiórkowych i oczyszczania 
WTC i wolontariusze muszą zarejestrować się w Nowojorskiej Radzie ds. Odszkodowań 
Pracowniczych (New York State Workers’ Compensation Board) najpóźniej do dnia 11 września 
2010 r. 
 
 


